CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 97/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a construção de uma rampa (seca) no Parque de Máquinas.

JUSTIFICATIVA

No Parque de Máquinas já existe uma rampa, porém esta é utilizada para, dentre outros

serviços, lavagem de veículos.

Há necessidade de se instalar mais uma rampa no local, pois quando esta única é usada

para lavagem de veículos, a utilização posterior para outros serviços, quando não fica prejudicada por um

bom tempo, ao menos enseja dificuldade e atrapalho no trabalho dos mecânicos, vez que a rampa antes

utilizada para lavagem fica totalmente molhada e enlameada.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de setembro de 2017.

Claudinei de Souza